

FINAL ANSWER KEY

Paper: 019 - Kerala Financial Code
Date of Test 28-05-2025

Question1:-Contents in K.F.C Vol I are classified as chapters and _____
K.F.C വാല്യം I ലെ ഉള്ളടക്കങ്ങൾ അധ്യായങ്ങളായും _____ ആയും തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Articles

ലേഖനങ്ങൾ

B:-Appendices

അനുബന്ധങ്ങൾ

C:-Paras

ഖണ്ഡികകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Amount received from a party towards the cost of Establishment, tools and plant employed in a work by Government is called _____
സർക്കാർ ഒരു ജോലിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന സ്ഥാപനം, ഉപകരണങ്ങൾ, പ്ലാന്റ് എന്നിവയുടെ ചെലവിലേക്ക് ഒരു കക്ഷിയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന തുകയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Contract Amount

കരാർ തുക

B:-Centage Charge

സെന്റേജ് ചാർജ്

C:-Work bill

വർക്ക് ബിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question3:-All articles and materials (other than cash and documents) which come into the possession of a Government servant is called _____
സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻറെ കൈവശം വരുന്ന എല്ലാ വസ്തുക്കളെയും സാധനങ്ങളെയും (പണവും രേഖകളും ഒഴികെ) _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Inventory

ഇൻവെൻററി

B:-Godown

ഗോഡൗൺ

C:-Stores

സ്റ്റോറുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The Head of Office/Drawing Officer should prepare in Form _____ in triplicate a demand statement of rents due from Government servants occupying Government. buildings every month.

ഓഫീസ് മേധാവി/ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളിൽ താമസിക്കുന്ന സർക്കാർ ജീവനക്കാരിൽ നിന്ന് എല്ലാ മാസവും കുടിശ്ശികയുള്ള വാടകയുടെ ഡിമാൻഡ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് _____ പോയിൽ മൂന്ന് പകർപ്പുകളിൽ തയ്യാറാക്കണം.

A:-"A"

"A"

B:-"B"

"B"

C:-"1 A"

"1 A"

D:-"1 B"

"1 B"

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The Municipal Tax assessed on a building hired for Government purpose should be paid by the _____
സർക്കാർ ആവശ്യത്തിനായി വാടകയ്ക്കടുത്ത ഒരു കെട്ടിടത്തിന് വിലയിരുത്തിയ മൂനിസിപ്പൽ നികുതി _____ അടയ്ക്കണം.

A:-Owner

ഉടമ

B:-Department concerned

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Tax exempted

നികുതി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Amount due to Government from Local bodies including overdue instalments on account of repayment of loan taken by them shall be subject to recovery by adjustment from _____
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ എടുത്ത വായ്പയുടെ തിരിച്ചടവ് കാരണം കുടിശ്ശികയുള്ള തവണകൾ ഉൾപ്പെടെ സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട തുക _____ ൽ നിന്ന് ക്രമീകരണം വഴി വീണ്ടെടുക്കലിന് വിധേയമായിരിക്കും.

A:-Next Loan

അടുത്ത വായ്പ

B:-Grant in aid sanctioned

ഗ്രാന്റ് ഇൻ ഏയ്ഡ് അനുവദിച്ചു

C:-Own Fund

സ്വന്തം ഫണ്ട്

D:-Plan Fund

പ്ലാന്റ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question7:-_____ is the abandonment of claims of revenue, arising from taxation laws, services rendered, land revenue etc. without exhausting all avenues of recovery.

നികുതി നിയമങ്ങൾ, നൽകിയ സേവനങ്ങൾ, ഭൂമി വരുമാനം എന്നിവയിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന വരുമാനത്തിൻറെ അവകാശവാദങ്ങൾ എല്ലാ വഴികളും തീർക്കാതെ ഉപേക്ഷിക്കുന്നതാണ് _____

A:-Write off

എഴുതിത്തള്ളുക

B:-Revision

പുനരവലോകനം

C:-Remission of Revenue

വരുമാനം ഇളവ്

D:-Surrender

സാണ്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Any authority which passes an order affecting the personal emoluments, posting, leave etc. of any Gazetted servant should communicate a copy to _____.

ഏതെങ്കിലും ഗസറ്റഡ് ജീവനക്കാരന്റെ വ്യക്തിഗത ശമ്പളം, നിയമനം, അവധി മുതലായവയെ ബാധിക്കുന്ന ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഏതൊരു അധികാരിയും _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ ഒരു പകർപ്പ് അയയ്ക്കണം.

A:-Officer concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Treasury concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ട്രഷറി

C:-Controlling Officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Claim for Medical reimbursement should be treated as having become due for payment on the date of _____ of the treatment as shown in the Essentiality Certificate.

മെഡിക്കൽ റീഇംബേഴ്സ്മെന്റിനുള്ള ക്ലെയിം, എസൻഷ്യലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ ചികിത്സയുടെ _____ തീയതിയിൽ പണമടയ്ക്കേണ്ടതായി കണക്കാക്കണം.

A:-Completion

പൂർത്തീകരണം

B:-Commencement

ആരംഭം

C:-Admission

പ്രവേശനം

D:-Discharge

ഡിസ്ചാർജ്ജ്

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The salary of Government employees for a month will be disbursed during the first _____ working days of the succeeding month.

സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ഒരു മാസത്തെ ശമ്പളം തുടർന്നുള്ള മാസത്തിലെ ആദ്യത്തെ _____ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ വിതരണം ചെയ്യും.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question11:-"A Register of Increments" will be maintained by the Drawing officer in Form _____

"ഇൻക്രിമെന്റ് രജിസ്റ്റർ" ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ _____ ഫോമിൽ സൂക്ഷിക്കും.

A:-7A

7A

B:-8A

8A

C:-9A

9A

D:-10A

10A

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Annual Indents of stores are prepared in Form 13 as per instruction contained in Article _____ of KFC.

KFC യുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശപ്രകാരം ഫോം 13-ൽ സ്റ്റോറുകളുടെ വാർഷിക ഇൻഡന്റുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നു.

A:-121

121

B:-122

122

C:-123

123

D:-124

124

Correct Answer:- Option-D

Question13:-In Store purchase, Quotations are invited if the estimated value of stores are below Rs. _____.

സ്റ്റോർ വാങ്ങലിൽ, സ്റ്റോറുകളുടെ കണക്കാക്കിയ മൂല്യം _____ രൂപയിൽ താഴെയാണെങ്കിൽ കരുട്ടുകൾ ക്ഷണിക്കും.

A:-10,000

10,000

B:-12,000

12,000

C:-15,000

15,000

D:-20,000

20,000

Correct Answer:- Option-A

Question14:-A contract for the supply of an approximate quantity of stores at a specified price during a certain period is called _____ Contract.

ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിൽ ഒരു നിശ്ചിത വിലയ്ക്ക് ഏകദേശം ഒരു നിശ്ചിത അളവിലുള്ള സ്റ്റോറുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു കരാരിനെ _____ കരാർ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Rate

നിരക്ക്

B:-Running

പ്രവർത്തിക്കുന്നു

C:-Specified

വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

D:-Open

തുറക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Regarding Inspection of Stores, it is stipulated that Heads of Departments and Officers should review the stock position as on _____ of a year, in the month of May of succeeding financial year.

സ്റ്റോറുകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച്, തുടർന്നുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ മെയ് മാസത്തിൽ, വകുപ്പ് മേധാവികളും ഓഫീസർമാരും ഒരു വർഷത്തെ _____ ലെ സ്റ്റോക്ക് പൊസിഷൻ അവലോകനം ചെയ്യണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

B:-31st December

ഡിസംബർ 31

C:-31st March

മാർച്ച് 31

D:-30th June

ജൂൺ 30

Correct Answer:- Option-C

Question16:-In Article verification of Stores, that responsibility is entrusted to _____

സ്റ്റോറുകളുടെ ആർട്ടിക്കിൾ വെരിഫിക്കേഷനിൽ, ആ ഉത്തരവാദിത്തം _____ നെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-a low paid subordinate

കുറഞ്ഞ ശമ്പളം ലഭിക്കുന്ന ഒരു കീഴ്വേലാശ്വാസനൻ

B:-the custodian, ledger keeper

കസ്റ്റോഡിയൻ, ലെഡ്ജർ കീപ്പർ

C:-one familiar with store matters

സ്റ്റോർ കാര്യങ്ങളിൽ പരിചയമുള്ള ഒരാൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Form of Agreement for Rate of Running Contract under Article 141 KFC is found in _____

ആർട്ടിക്കിൾ 141 പ്രകാരമുള്ള റണ്ണിംഗ് കോൺട്രാക്റ്റിന്റെ കരാറിന്റെ ഫോം KFC _____ -ൽ കാണാം.

A:-Annexure XI

അനുബന്ധം XI

B:-Annexure XII

അനുബന്ധം XII

C:-Annexure XIII

അനുബന്ധം XIII

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Works allotted to the Forest Department are usually executed under the guidance of _____.

വനം വകുപ്പിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ജോലികൾ സാധാരണയായി _____ ന്റെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശത്തിലാണ് നടപ്പിലാക്കുന്നത്.

A:-Government Secretary (Forest)

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി (ഫോറസ്റ്റ്)

B:-Chief Conservator of Forest

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-DFO

DFO

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-The method of Maintenance of Register of immovable properties is explained in Article _____.

സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കുന്ന രീതി ആർട്ടിക്കിൾ _____ ൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-165

165

B:-167

167

C:-170

170

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question20:-In Chapter VII of KFC I, how many methods are explained for execution of Public Works

KFC I-യുടെ VII-ാം അധ്യായത്തിൽ, പൊതുമരാമത്ത് നിർവ്വഹണത്തിന് എത്ര രീതികൾ വിശദീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Muster Roll for a work executed departmentally is the initial record of labour employed each day and wages claimed with in _____ month.

വകുപ്പതലത്തിൽ നടപ്പിലാക്കുന്ന ഒരു ജോലിയുടെ മസ്റ്റർ റോൾ എന്നത് ഓരോ ദിവസവും ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുടെയും _____ മാസത്തിൽ ക്ലെയിം ചെയ്ത വേതനത്തിന്റെയും പ്രാരംഭ രേഖയാണ്.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-One

ഒന്ന്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Report prepared in Form 24 specify the _____ of a work.

ഫോം 24 ൽ തയ്യാറാക്കിയ റിപ്പോർട്ട് ഒരു ജോലിയുടെ _____ വ്യക്തമാക്കുന്നു.

A:-Tendering

ടെൻഡറിംഗ്

B:-Completion

പൂർത്തീകരണം

C:-Commencement

ആരംഭം

D:-Commissioning

കമ്മീഷൻ ചെയ്യൽ

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Before releasing Grants, the Grantee should execute a bond in Form _____ with two sureties.

ഗ്രാന്റുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, ഗ്രാന്ററി _____ ഫോമിൽ രണ്ട് ജാമ്യക്കാരുള്ള ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കണം.

A:-53

53

B:-54

54

C:-55

55

D:-55 A

55 A

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Rules for the payment of Annual Grants to Libraries are contained in Article _____ of KFC I

ലൈബ്രറികൾക്ക് വാർഷിക ഗ്രാൻറുകൾ നൽകുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ KFC I യുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-210

210

B:-212

212

C:-214

214

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The rate of fees payable to a Medical Officer for his professional visit regarding Medical Inspection of a vessel anchored in the harbour of a Municipal Town is prescribed by _____

ഒരു മുനിസിപ്പൽ ടൗണിലെ തുറമുഖത്ത് നങ്കൂരമിട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു കപ്പലിന്റെ മെഡിക്കൽ പരിശോധനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു മെഡിക്കൽ ഓഫീസറുടെ പ്രൊഫഷണൽ സന്ദർശനത്തിന് നൽകേണ്ട ഫീസ് നിരക്ക് _____ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-LSGD

LSGD

C:-Municipal Council

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ

D:-Port Officer

പോർട്ട് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Which is the first requirement for considering a Loan application by the Government, as prescribed in Chapter "Loans and Advances" in KFCV?

KFV യിലെ "വായ്പകളും മുൻകൂർ പണവും" എന്ന അധ്യായത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ, സർക്കാർ വായ്പാ അപേക്ഷ പരിഗണിക്കുന്നതിനുള്ള ആദ്യ ആവശ്യകത ഏതാണ്?

A:-Departmental Sanction

വകുപ്പുതല അനുമതി

B:-Adequate budget provision

മതിയായ ബജറ്റ് വ്യവസ്ഥ

C:-No arrears of previous loans

മുൻ വായ്പകളുടെ കടിയുടിയല്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Different types of Loans to Government Servants in General Classes of Loans are given in Article _____ of KFC.

പൊതു വായ്പാ വിഭാഗങ്ങളിലെ സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കുള്ള വ്യത്യസ്ത തരം വായ്പകൾ KFC-യുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-234

234

B:-237

237

C:-238

238

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-KFC Form 25 A is the application for _____

KFC ഫോം 25 A ആണ് _____ എന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ

A:-Special Casual Leave

പ്രത്യേക കാഷ്വൽ ലീവ്

B:-Transfer Request

ട്രാൻസ്ഫർ അഭ്യർത്ഥന

C:-Indent for Store

സ്റ്റോറിനുള്ള ഇൻഡൻ്റ്

D:-Advance for Car/Motor Cycle

കാർ/മോട്ടോർ സൈക്കിളിനുള്ള അഡ്വാൻസ്

Correct Answer:- Option-D

Question29:-House Building Advance payable to a Government Servant during the entire period of his/her/their service is limited to _____ advances.

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് അവന്റെ/അവളുടെ/അവരുടെ മുഴുവൻ സേവന കാലയളവിലും നൽകേണ്ട വീട് നിർമ്മാണ അഡ്വാൻസ് _____ അഡ്വാൻസുകളായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Marriage Advance is sanctioned to Class IV employees to meet the marriage expenses of their female children and the amount will be released in _____ instalments.

ക്ലാസ് IV ജീവനക്കാർക്ക് അവരുടെ പെൺമക്കളുടെ വിവാഹ ചെലവുകൾ വഹിക്കുന്നതിനായി വിവാഹ അഡ്വാൻസ് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു, തുക _____ ഗഡുക്കളായി നൽകും.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-As required

ആവശ്യാനുസരണം

D:-No such advance

അത്തരം അഡ്വാൻസ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Advances for removal of Encroachments are drawn by _____ in Revenue Department.

കയ്യേറ്റങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അഡ്വാൻസുകൾ റവന്യൂ വകുപ്പിൽ _____ ആണ് എടുക്കുന്നത്.

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-Taluk Surveyor

താലൂക്ക് സർവ്വേയർ

C:-Village officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Liabilities due to Government up to 2 lakhs in the case of Government employees/All India Service Officers dying in harness will be written off, under Article _____ of KFC 1.

സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെയോ അഖിലേന്ത്യാ സർവീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയോ മരണത്തിൽ സർക്കാരിന് 2 ലക്ഷം രൂപ വരെയുള്ള ബാധ്യതകൾ KFC 1 ലെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം എഴുതിത്തള്ളപ്പെടും.

A:-261

261

B:-265 A

265 A

C:-265

265

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The Kerala Government Servants Medical Attendance Rules was framed in the year _____

കേരള സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ മെഡിക്കൽ അറ്റൻഡൻസ് നിയമങ്ങൾ _____ വർഷത്തിലാണ് രൂപീകരിച്ചത്.

A:-1956

1956

B:-1957

1957

C:-1960

1960

D:-1965

1965

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The cause of Loss by way of Damage to immovable Government Property have to be fully investigated and the head of office should send an abstract report in Form 47 to the _____.

സർക്കാർ സ്ഥാവര സ്വത്തിന് കേടുപാടുകൾ സംഭവിച്ചതിന്റെ കാരണം പൂർണ്ണമായിരിക്കണം അന്വേഷണം നടത്തി ഓഫീസ് മേധാവി ഫോം 47-ൽ _____-ന് ഒരു സംഗ്രഹ റിപ്പോർട്ട് അയയ്ക്കണം.

A:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

B:-Government Secretary

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

C:-Head of Department

വകുപ്പ് മേധാവി

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The detailed procedure for sanctioning of Loans to Municipalities and to District and other Local Fund Committees are laid down in the Kerala Local Authorities Loan Rules _____

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾക്കും ജില്ലാ, മറ്റ് ലോക്കൽ ഫണ്ട് കമ്മിറ്റികൾക്കും വായ്പ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള വിശദമായ നടപടിക്രമം കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ലോൺ റൂളുകളിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു _____

A:-1960

1960

B:-1965

1965

C:-1967

1967

D:-1970

1970

Correct Answer:- Option-B

Question36:-In Government departments, Register of Motor Cars and Motor Boats is called Log Book and it is maintained in Form _____.

സർക്കാർ വകുപ്പുകളിൽ, മോട്ടോർ കാറുകളുടെയും മോട്ടോർ ബോട്ടുകളുടെയും രജിസ്റ്റർ ലോഗ് ബുക്ക് എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നു, ഇത് _____ ഫോമിൽ പരിപാലിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-48

48

B:-48 A

48 A

C:-48 B

48 B

D:-All the above three

മുകളിൽ പറഞ്ഞ മൂന്നും

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Application for and Grant of Leave in respect of Non-Gazetted officers are submitted to _____

ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ കാര്യത്തിൽ അവധിക്കുള്ള അപേക്ഷയും അനുവദിക്കലും _____ ന് സമർപ്പിക്കുന്നു.

A:-Authority competent

യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി

B:-Head of Office

ഓഫീസ് മേധാവി

C:-Head of Department

വകുപ്പ് മേധാവി

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Heads of Department are defined in Chapter I of KFC I and their list is added in _____

KFC I യുടെ അധ്യായം I ൽ വകുപ്പ് മേധാവികളെ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു, അവരുടെ പട്ടിക _____ ൽ ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

A:-Appendix I

അനുബന്ധം I

B:-Appendix II

അനുബന്ധം II

C:-Appendix III

അനുബന്ധം III

D:-Appendix IV

അനുബന്ധം IV

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Special Rules - Restrictions etc regarding particular items of Contingent expenditure towards Advertisement Charges insist approval by the _____.

പ്രത്യേക നിയമങ്ങൾ - പരസ്യ ചാർജ്ജുകൾക്കായുള്ള കണ്ടിജൻറ് ചെലവുകളുടെ പ്രത്യേക ഇനങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങൾ മുതലായവ _____ അംഗീകരിക്കണമെന്ന് നിർബന്ധിക്കുന്നു.

A:-Press Trust of India

പ്രസ് ട്രസ്റ്റ് ഓഫ് ഇന്ത്യ

B:-Directorate of Advertising and Visual Publicity

ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് അഡർടൈസിംഗ് ആൻഡ് വിഷുൽ പബ്ലിസിറ്റി

C:-Director of Public Relations

ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് റിലേഷൻസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question40:-List of items of Contingent Expenditure requiring Countersignature after payment include charges for conducting PSC Tests, incurred by Dist. Collector: Who countersign it?

പണമടച്ചതിന് ശേഷം കാൺടർ സിഗ്നേച്ചർ ആവശ്യമുള്ള കണ്ടിജൻറ് എക്സ്പെൻഡിചർ ഇനങ്ങളുടെ പട്ടികയിൽ പിഎസ്സി ടെസ്റ്റുകൾ നടത്തുന്നതിനുള്ള ചെലവുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നു, ജില്ലാ കളക്ടർ വഹിക്കുന്നത്. ആരാണ് അതിൽ കാൺടർ സൈൻ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Chairman, PSC

ചെയർമാൻ, PSC

B:-Secretary, PSC

സെക്രട്ടറി, PSC

C:-Secretary, Revenue

സെക്രട്ടറി, റവന്യൂ

D:-Board of Revenue

ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Register of Insurance Premia in _____ is maintained for deduction from salary bills of employees.

ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പള ബില്ലുകളിൽ നിന്ന് കിഴിവ് ചെയ്യുന്നതിനായി _____ ലെ ഇൻഷുറൻസ് പ്രീമിയയുടെ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-Annexure A

അനുബന്ധം A

B:-Annexure B

അനുബന്ധം B

C:-Annexure C

അനുബന്ധം C

D:-Form II

ഫോം II

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Register of Court Attachment of Pay etc. is maintained in _____

കോടതി അറ്റാച്ച്മെൻറ് ഓഫ് പേ മുതലായവയുടെ രജിസ്റ്റർ _____ ൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Form 3A

ഫോം 3A

B:-Form 4A

ഫോം 4A

C:-Form 5A

ഫോം 5A

D:-Form 6A

ഫോം 6A

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Report of Transfer of Charge is signed initially by _____

ചാർജ് ട്രാൻസ്ഫർ റിപ്പോർട്ട് ആദ്യം ഒപ്പിട്ടത് _____ ആണ്

A:-Relieved Officer

റിലീവ്ഡ് ഓഫീസർ

B:-Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

C:-Controlling Officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

D:-Relieving Officer

റിലീവീംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Register of Increment is maintained by _____ in Form 9A.

ഇൻക്രിമെൻറിൻറെ രജിസ്റ്റർ _____ ആണ് ഫോം 9A ൽ പരിപാലിക്കുന്നത്

A:-Appointing Authority

നിയമന അധികാരി

B:-Head of Office

ഓഫീസ് ഹേഡ്

C:-Incumbent

നിലവിലുള്ളയാൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Particulars of Culverts under the control of an officer are available in the Register of immovable Properties, maintained in Form _____

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ചെറിയപാലങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ ഫോം _____-ൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ രജിസ്റ്ററിൽ ലഭ്യമാണ്.

A:-15 II

15 II

B:-20 II

20 II

C:-23 II

23 II

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Certificate showing utilisation of Grants in aid is made in KFC Form _____, as stipulated in Chapter VIII of KFC I.

KFC I-യുടെ അദ്ധ്യായം VIII-ൽ നിഷ്കർഷിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ സഹായത്തിനുള്ള ഗ്രാന്റുകളുടെ വിനിയോഗം കാണിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് KFC ഫോം _____-ൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-42

42

B:-44

44

C:-46

46

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question47:- _____ derives the powers and duties in relation to accounts of the Union and of the States from Article 149 and 150 of Constitution of India.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 149, 150 എന്നിവയിൽ നിന്ന് യൂണിയന്റെയും സംസ്ഥാനങ്ങളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരങ്ങളും കടമകളും _____ നേടിയെടുക്കുന്നു.

A:-Comptroller and Auditor General of India

കംപ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ

B:-Auditor General of India

ഇന്ത്യയുടെ ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

C:-Accountant General of India

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ

D:-Union Finance Minister

കേന്ദ്ര ധനകാര്യ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Payments from contingency Fund of the State made by the Governor is later authorised by _____

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ടിൽ നിന്ന് ഗവർണർ നടത്തുന്ന പേയ്മെന്റുകൾ പിന്നീട് _____ അംഗീകരിക്കുന്നു.

A:-Parliament

പാർലമെന്റ്

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-State Cabinet

സംസ്ഥാന കാബിനറ്റ്

D:-State legislature

സംസ്ഥാന നിയമസഭ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The financial operations of each states are confined to the officers and branches of _____

ഓരോ സംസ്ഥാനത്തിന്റെയും സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ _____ ഓഫീസർമാരിലും ശാഖകളിലും മാത്രമായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-RBI

ആർബിഐ

B:-SBI

എസ്ബിഐ

C:-Both RBI and SBI

ആർബിഐയും എസ്ബിഐയും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Central Accounts Section of the RBI is located at _____.

ആർബിഐയുടെ സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് വിഭാഗം _____ ൽ സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു.

A:-Mumbai

മുംബൈ

B:-Delhi

ഡൽഹി

C:-Kolkata

കൊൽക്കത്ത

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Cash balances are held in a State Treasury as per Treasury Rules of Each State Government, issued under Article _____ of the constitution.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഓരോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെയും ട്രഷറി നിയമങ്ങൾ പ്രകാരമാണ് ഒരു സംസ്ഥാന ട്രഷറിയിൽ ക്യാഷ് ബാലൻസ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്.

A:-281

281

B:-282

282

C:-283

283

D:-284

284

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The Comptroller and Auditor General is required to submit General Financial Statement and Annual Fin. Accounts before the _____, as per para 12 of Audit and Accounts Order, 1936.

1936 ലെ ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓർഡറിന്റെ ഖണ്ഡിക 12 പ്രകാരം, കംപ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ _____ ന് മുമ്പ് പൊതു ധനകാര്യ പ്രസ്താവനയും വാർഷിക ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകളും സമർപ്പിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Parliament

പാർലമെന്റ്

C:-Finance Ministry

ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The Government Accounts of Central, States and Union Territory Governments shall be kept in following parts.

കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന, കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശ സർക്കാരുകളുടെ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഭാഗങ്ങളിൽ സൂക്ഷിക്കും.

A:-Part I - Consolidated Fund

ഭാഗം I - കൺസൊളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

B:-Part II - Contingency Fund

Part II - കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

C:-Part III - Public Account

Part III - പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-General principles of allocation of expenditure between capital and Revenue are explained in Kerala Accounts Code in _____ parts.

മുഖ്യനത്തിനും വരുമാനത്തിനും ഇടയിലുള്ള ചെലവ് വിഹിതത്തിന്റെ പൊതുതത്ത്വങ്ങൾ കേരള അക്കൗണ്ട്സ് കോഡിൽ _____ ഭാഗങ്ങളിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-6

6

B:-8

8

C:-10

10

D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question55:-TA is exempted from classification as per important general order governing classification in Article _____ of KAC.

KAC യുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ലെ വർഗ്ഗീകരണത്തെ നിയന്ത്രിക്കുന്ന പ്രധാന പൊതു ക്രമം അനുസരിച്ച് TA യെ വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-31

31

B:-32

32

C:-33

33

D:-34

34

Correct Answer:- Option-A

Question56:-How many stages are there in Budget preparation, as per Kerala Budget Manual?

കേരള ബജറ്റ് മാനുവൽ അനുസരിച്ച് ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കലിൽ എത്ര ഘട്ടങ്ങളുണ്ട്?

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Four

നാല്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Contributions made by the Central or State Government to Dist. Board, Municipalities etc or vice versa shall be _____

കേന്ദ്ര അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജില്ലയ്ക്ക് നൽകിയ സംഭാവനകൾ, ബോർഡ്, മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ മുതലായവ അല്ലെങ്കിൽ തിരിച്ചും _____ ആയിരിക്കും.

A:-Debited as Expenditure

ചെലവായി ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും

B:-Shown as Receipts

രസീതുകളായി കാണിക്കുന്നു

C:-Both (1) & (2) (as the case may be)

(1), (2) രണ്ടും (സംഭവം പോലെ)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Municipal Taxes on Non Residential Government Building utilised for functional purposes are paid by

പ്രവർത്തനപരമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന നോൺ റെസിഡൻഷ്യൽ സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിന്റെ മൂന്നിപ്പാൽ നികുതികൾ നൽകുന്നത്

A:-Relevant department dealing with these functions

ഈ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന പ്രസക്തമായ വകുപ്പ്

B:-Department nominated by Government

സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന വകുപ്പ്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Which type of Taxes are grouped under Tax Revenue in Part I - Consolidated Fund as per Annexure to Article 25 of Kerala Account Code?

കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡിന്റെ ആർട്ടിക്കിൾ 25 ലെ അനുബന്ധം അനുസരിച്ച് പാർട്ട് I - കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നികുതി വരുമാനത്തിന് കീഴിലെ ഏത് തരം?

A:-Taxes on Income and Expenditure

വരുമാനത്തിനും ചെലവിനും മേലുള്ള നികുതികൾ

B:-Taxes on Property and Capital Transactions

സ്വത്തിനും മൂലധന ഇടപാടുകളുടെയും മേലുള്ള നികുതികൾ

C:-Taxes on Commodities and Services

ചരക്കുകളുടെയും സേവനങ്ങളുടെയും നികുതി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-For the purposes of interdepartmental payment, the departments of a Government shall be divided into _____ Department, according to certain principles.

ഇൻറർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ പേയ്മെന്റിന്റെ ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾക്കായി, ഒരു സർക്കാരിന്റെ വകുപ്പുകളെ ചില തത്വങ്ങൾ അനുസരിച്ച് _____ വകുപ്പുകളായി വിഭജിക്കും.

A:-Service

സേവനം

B:-Commercial

വാണിജ്യം

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Settlement of Doubts or Disputes as to any particular recovery is classifiable as Revenue or as Deduction from Expenditure will be decided by the C & AG, with the approval of _____

എതെങ്കിലും പ്രത്യേക വിഭജനത്തിനെക്കുറിച്ചുള്ള സംശയങ്ങളോ തർക്കങ്ങളോ പരിഹരിക്കുന്നത് വരുമാനമായി തരംതിരിക്കാം അല്ലെങ്കിൽ ചെലവിൽ നിന്ന് കിഴിവ് ചെയ്യുമ്പോൾ _____ യുടെ അംഗീകാരത്തോടെ C & AG തീരുമാനിക്കും.

A:-Parliament

പാർലമെന്റ്

B:-Finance Ministry

ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം

C:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The acceptance of Counterfeit Coins or Notes in a Department shall be regarded as a _____.

ഒരു വകുപ്പിൽ വ്യാജ നാണയങ്ങളോ നോട്ടുകളോ സ്വീകരിക്കുന്നത് _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Loss

നഷ്ടം

B:-Rectifiable Error

തിരുത്താവുന്ന പിശക്

C:-Misappropriation

ദുരുപയോഗം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Local Allowances like House Rent Allowance etc., in respect of an Officer on Deputation will be regulated under the rules of the _____.

ഡെപ്യൂട്ടേഷനിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ്റെ കാര്യത്തിൽ, വീട്ടു വാടക അലവൻസ് പോലുള്ള പ്രാദേശിക അലവൻസുകൾ _____ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നിയന്ത്രിക്കപ്പെടും.

A:-Lending Department

വായ്പ വകുപ്പ്

B:-Borrowing Department

കടം വാങ്ങൽ വകുപ്പ്

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Local Government

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Which department is regarded as separate for incidence of Pension, under Principles and Rules regulating the distribution of certain Charges and Receipts between Governments?

സർക്കാറുകൾ തമ്മിലുള്ള ചില ചാർജുകളുടെയും രസീതുകളുടെയും വിതരണം നിയന്ത്രിക്കുന്ന തത്വങ്ങളും നിയമങ്ങളും പ്രകാരം, പെൻഷൻ ലഭിക്കുന്നതിന് പ്രത്യേകമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Railways

റെയിൽവേ

B:-Post and Telegraph

പോസ്റ്റ് ആൻഡ് ടെലിഗ്രാഫ്

C:-Defence

പ്രതിരോധം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Transactions on behalf of Railways, Posts and Telegraphs and Defence taking place at a Central or State Treasury are classified as separate heads, as per Article _____ of Kerala Account Code II.

റെയിൽവേ, പോസ്റ്റുകൾ, ടെലിഗ്രാഫുകൾ, പ്രതിരോധം എന്നിവയ്ക്കായി ഒരു കേന്ദ്ര അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന ട്രഷറിയിൽ നടക്കുന്ന ഇടപാടുകൾ, കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് II ലെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം പ്രത്യേക തലങ്ങളായി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-6

6

B:-9A

9A

C:-10

10

D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Remittance between two Sub Treasuries in the same District or between a Treasury and Sub Treasury subordinate to it is treated as _____.

ഒരേ ജില്ലയിലെ രണ്ട് സബ് ട്രഷറികൾക്കിടയിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ട്രഷറിയും അതിൻ്റെ കീഴിലുള്ള സബ് ട്രഷറിയും തമ്മിലുള്ള പണമടയ്ക്കൽ _____ ആയി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Transfer with in the Treasury

ട്രഷറിയിലുള്ള കൈമാറ്റം

B:-Foreign Remittance

വിദേശ പണമടയ്ക്കൽ

C:-Local Remittance

ലോക്കൽ റെമിറ്റൻസ്

D:-None of above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Stock Registers is maintained for Opium in the custody of _____ Officer in prescribed forms.

കറുപ്പിനായി സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്ററുകൾ നിർദ്ദിഷ്ട ഫോമുകളിൽ _____ ഓഫീസറുടെ കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-Narcotic

നാർക്കോട്ടിക്

B:-Treasury

ട്രഷറി

C:-Excise

എക്സൈസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question68:-A check register in Form TA 3 is maintained in State Treasuries for the record of all cash and transfer transactions which pass through the head "Adjusting Account between _____ and _____.

"_____ നും _____ നും ഇടയിലുള്ള അക്കൗണ്ട് ക്രമീകരിക്കൽ" എന്ന തലക്കെട്ടിലൂടെ കടന്നുപോകുന്ന എല്ലാ പണ, കൈമാറ്റ ഇടപാടുകളുടെയും രേഖയ്ക്കായി ഫോം TA 3 ലെ ഒരു ചെക്ക് രജിസ്റ്റർ സ്റ്റേറ്റ് ട്രഷറികളിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-RBI and SBI

RBI, SBI

B:-Treasury and Bank

ട്രഷറിയും ബാങ്കും

C:-Both (1) & (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Central and State Governments

കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Transactions of Departments which render separate Cash Accounts should be recorded at once in a register in Form _____

പ്രത്യേക ക്യാഷ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ നൽകുന്ന വകുപ്പുകളുടെ ഇടപാടുകൾ _____ ഫോമിലെ ഒരു രജിസ്റ്ററിൽ ഒരേസമയം രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-TA 5

TA 5

B:-TA 7

TA 7

C:-TA 9

TA 9

D:-TA 11

TA 11

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Ledger in Form 15 is used to record Receipts and Payments related to _____ Deposit Accounts.

_____ ഡെപ്പോസിറ്റ് അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട രസീതുകളും പേയ്മെന്റുകളും രേഖപ്പെടുത്താൻ ഫോം 15 ലെ ലെഡ്ജർ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-Personal

വ്യക്തിഗത

B:-Cash

പണം

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Separate registers in Form _____ is used for payment of different classes of Central Government Pensions.

കേന്ദ്ര സർക്കാർ പെൻഷനുകളുടെ വിവിധ ക്ലാസുകളുടെ പേയ്മെന്റിനായി ഫോം _____ ലെ പ്രത്യേക രജിസ്റ്ററുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-TA 16

TA 16

B:-TA 18

TA 18

C:-TA 20

TA 20

D:-TA 22

TA 22

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Under Article _____ of the Constitution, a statement of estimated Receipts and Expenditure of the State for each financial year has to be laid before the Legislature.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം, ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കും സംസ്ഥാനത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ രസീതുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും ഒരു പ്രസ്താവന നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-172

172

B:-182

182

C:-192

192

D:-202

202

Correct Answer:- Option-D

Question73:-When a Supplementary Demand for Grant is placed before the Legislature:

നിയമസഭയിൽ ഒരു ഗ്രാൻറിനായുള്ള അനുബന്ധ അഭ്യർത്ഥന നടത്തുമ്പോൾ:

A:-Unavoidable expenditure in excess of Budget grant require

ബജറ്റ് ഗ്രാൻറിനേക്കാൾ കൂടുതലുള്ള ഒഴിവാക്കാനാവാത്ത ചെലവ് ആവശ്യമാണ്

B:-Expenditure for new service become inevitable

പുതിയ സേവനത്തിനായുള്ള ചെലവ് അനിവാര്യമാകും

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-A new project is envisaged

ഒരു പുതിയ പ്രോജക്ട് വിഭാവനം ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The transactions of Government are classified to a Five Tier System and the main divisions of accounts are first grouped into _____

സർക്കാരിൻറെ ഇടപാടുകൾ അഞ്ച് ടയർ സിസ്റ്റത്തിലേക്ക് തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു, അക്കൗണ്ടുകളുടെ പ്രധാന ഡിവിഷനുകൾ ആദ്യം _____ ആയി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Sectors

സെക്ടറുകൾ

B:-Major Heads

മേജർ ഹെഡുകൾ

C:-Minor Heads

മൈനർ ഹെഡുകൾ

D:-Sub Heads

സബ് ഹെഡുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The Assignment of funds by the Legislature to meet a specified expenditure is called _____.

ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട ചെലവ് നിറവേറ്റുന്നതിനായി നിയമസഭ ഫണ്ട് നിയോഗിക്കുന്നതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Appropriation

വിനിയോഗം

B:-Resumption

പുനരാരംഭം

C:-Surrender

സറണ്ടർ

D:-Both (2) and (3)

(2), (3) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-A

Question76:-During the preparation of Budget, provision for Grants to Local Bodies are made, as mentioned in para _____ of Kerala Budget Manual.

കേരള ബജറ്റ് മാനുവലിൻറെ ഖണ്ഡിക _____ ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ, ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള ഗ്രാൻറുകൾക്കുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- 21 A:-21
23 B:-23
25 C:-25
27 D:-27

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Submission of Departmental Estimates to Government is a time bound practice and that related to Revenue Department is scheduled for not later than _____

വകുപ്പുതല എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കുന്നത് സമയബന്ധിതമായ ഒരു തീതിയാണ്, റവന്യൂ വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത് _____ ന് ശേഷം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

- A:-March 31
മാർച്ച് 31
B:-December 31
ഡിസംബർ 31
C:-November 30
നവംബർ 30
D:-June 30
ജൂൺ 30

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Proposals in respect of loans to Local bodies for new works or to any person or body for an entirely new object should be treated as _____ schemes.

പുതിയ പ്രവൃത്തികൾക്കായി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കോ അല്ലെങ്കിൽ പൂർണ്ണമായും പുതിയ ഒരു വസ്തുവിനായി ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ സ്ഥാപനത്തിനോ ഉള്ള വായ്പകളെ സംബന്ധിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾ _____ സ്കീമുകളായി കണക്കാക്കണം.

- A:-Part I
ഭാഗം I
B:-Part II
ഭാഗം II
C:-Part III
ഭാഗം III
D:-Part IV
ഭാഗം IV

Correct Answer:- Option-B

Question79:-In the 3rd stage of Budget preparation, Finance department will scrutinise the Department Estimates with the actual figures of previous year and the first _____ monhs of current financial year, received from Accountant General.

ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കലിൻറെ മൂന്നാം ഘട്ടത്തിൽ, അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച മുൻ വർഷത്തെയും നിലവിലെ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ ആദ്യ _____ മാസങ്ങളിലെയും യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ഉപയോഗിച്ച് ധനകാര്യ വകുപ്പ് വകുപ്പ് എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ സൂക്ഷ്മമായി പരിശോധിക്കും.

- A:-Five
അഞ്ച്
B:-Four
നാല്
C:-Three
മൂന്ന്
D:-Two
രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-How many items include in a Budget Document?

ഒരു ബജറ്റ് പ്രമാണത്തിൽ എത്ര ഇനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു?

- A:-Seven
ഏഴ്
B:-Eight
എട്ട്
C:-Nine
ഒമ്പത്
D:-Ten
പത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question81:-While preparing the Budget estimate of Union (agency) Subjects, which one among the following is not forwarded to the Union Minister by the State home department?

കേന്ദ്ര (ഏജൻസി) വിഷയങ്ങളുടെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സംസ്ഥാന ആഭ്യന്തര വകുപ്പ് കേന്ദ്ര മന്ത്രിക്ക് അയയ്ക്കാത്തത്?

- A:-Registration and Surveillance of foreigners
വിദേശികളുടെ രജിസ്ട്രേഷനും നിരീക്ഷണവും
B:-Deportation of foreigners
വിദേശികളുടെ നാടുകടത്തൽ
C:-Payment of political pension from Central Revenue
കേന്ദ്ര റവന്യൂവിൽ നിന്നുള്ള രാഷ്ട്രീയ പെൻഷൻ അടയ്ക്കൽ
D:-Indo-Pakistan/Indo-Bangladesh passport work
ഇന്തോ-പാകിസ്ഥാൻ/ഇന്തോ-ബംഗ്ലാദേശ് പാസ്പോർട്ട് ജോലി

Correct Answer:- Option-C

Question82:-No discussion is allowed in Legislature on estimate relating to expenditure among the following

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ചെലവുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എസ്റ്റിമേറ്റിനെക്കുറിച്ച് നിയമസഭയിൽ ഒരു ചർച്ചയും അനുവദനീയമല്ല

- A:-Expenditure charged on Consolidated Fund
കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ ജോടാക്കുന്ന ചെലവ്
B:-Demand for Grants
ഗ്രാന്റുകൾക്ക് വേണ്ടിയുള്ള ആവശ്യം
C:-Appropriation Bill
വിനിയോഗ ബിൽ
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which Article of Constitution provide sanction to the state assembly to make an advance grant as vote on Account?

ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ ആണ് സംസ്ഥാന നിയമസഭയ്ക്ക് വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ടായി മുൻകൂർ ഗ്രാന്റ് നൽകാൻ അനുമതി നൽകുന്നത്?

- A:-206 (1)
206 (1)
B:-208 (1)
208 (1)

C:-210 (1)
210 (1)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question84:-The revised system of classification of Government transactions was introduced in the year _____

സർക്കാർ ഇടപാടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിന്റെ പുതുക്കിയ സംവിധാനം _____ വർഷത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചു.

A:-1973-74

1973-74

B:-1974-75

1974-75

C:-1975-76

1975-76

D:-1976-77

1976-77

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Appropriation Control is a system of control of Expenditure exercised by the _____

_____ നടപ്പിലാക്കുന്ന ചെലവുകളുടെ നിയന്ത്രണ സംവിധാനമാണ് വിനിയോഗ നിയന്ത്രണം.

A:-Executive

എക്സിക്യൂട്ടീവ്

B:-Legislature

ലെജിസ്ലേച്ചർ

C:-Judiciary

ജുഡീഷ്യറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Every Disbursing Officer of Grants report monthly to the Controlling Authority the actual expenditure and liability incurred and maintain a register there to in Form _____

ഗ്രാന്റർ വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും പ്രതിമാസം കൺട്രോളിംഗിന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്ന യഥാർത്ഥ ചെലവുകളും ബാധ്യതകളും അധികാരപ്പെടുത്തുകയും അവിടെ ഫോം _____ ൽ ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുക.

A:-KBM 8

KBM 8

B:-KBM 10

KBM 10

C:-KBM 12

KBM 12

D:-KBM 15

KBM 15

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Which Department among the following is allowed to draw Cheques on them instead of presenting Bills at Treasury as a procedure for control of expenditure?

ചെലവ് നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമമായി ട്രഷറിയിൽ ബില്ലുകൾ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിന് പകരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പിനാണ് ചെക്കുകൾ എടുക്കാൻ അനുവാദമുള്ളത്?

A:-Public Works

പൊതുമരാമത്ത്

B:-Public Health Engineering

പൊതുജനാരോഗ്യ എഞ്ചിനീയറിംഗ്

C:-Forest

വനം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The Contingency Fund of the State created under Article 267(2) of the Constitution is an imprest placed at the disposal of the _____.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 267(2) പ്രകാരം സൃഷ്ടിച്ച സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് _____ യുടെ പക്കൽ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു ഇംപ്രെസ്റ്റാണ്.

A:-Legislature

നിയമസഭ

B:-Governor

ഗവർണർ

C:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

D:-Finance Minister

ധനകാര്യ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Preparation of Audit Report over Grant distribution is done by the Accountant General and Scrutiny of the same is responsibility of _____ committee of Legislature.

ഗ്രാന്റർ വിതരണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുന്നത് അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറലാണ്, അതിന്റെ സൂക്ഷ്മപരിശോധന നിയമസഭയുടെ _____ കമ്മിറ്റിയുടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

A:-Public Accounts

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ്

B:-Public Undertaking

പബ്ലിക് അണ്ടർടേക്കിംഗ്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The constitution and functions of the Committee on Public Accounts are discussed in Chapter X of Kerala Budget Manual and it has _____ members elected by the Assembly.

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഭരണഘടനയും പ്രവർത്തനങ്ങളും കേരള ബജറ്റ് മാനുവലിന്റെ പത്താം അധ്യായത്തിൽ ചർച്ച് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്, അതിൽ നിയമസഭ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന _____ അംഗങ്ങളുണ്ട്.

A:-11

11

B:-12

12

C:-13

13

D:-15

15

Correct Answer:- Option-A

Question91:-In Public Undertaking, what is the minimum of paid up share capital held by the State Government?

പൊതു സംരംഭത്തിൽ, സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ കൈവശമുള്ള അടച്ചുതീർത്ത ഓഹരി മൂലധനത്തിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശതക എത്രയാണ്?

- A:-100%
100%
B:-99%
99%
C:-50%
50%
D:-51%
51%

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Cash Balance come under _____ in Divisions of Accounts and the Sections Sectors and Sub-Sectors there under:

അക്കൗണ്ടുകളുടെ വിഭാഗങ്ങളിലും സെക്ടറുകളുടെ വകുപ്പുകളിലും, ഉപ വകുപ്പുകളിലും ക്യാഷ് ബാലൻസ് _____ യിൽ വരുന്നു.

- A:-Part I-Consolidated Fund
ഭാഗം I - കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
B:-Part II-Contingency Fund
ഭാഗം II - കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
C:-Part III-Public Account
ഭാഗം III - പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question93:-List of items of Expenditure charged on Consolidated Fund of the State is noted in _____ of KBM.

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ ഈടാക്കുന്ന ചെലവ് ഇനങ്ങളുടെ പട്ടിക KBM-ന്റെ ഖണ്ഡിക _____ ൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Para 10
ഖണ്ഡിക 10
B:-Appendix 4
അനുബന്ധം 4
C:-Para 12
ഖണ്ഡിക 12
D:-Appendix 3
അനുബന്ധം 3

Correct Answer:- Option-B

Question94:-The Head of Account assigned in the State Accounts to Entertainment Tax involving Corporations, Municipalities and Panchayats is given in Para _____ of KBM.

കോർപ്പറേഷനുകൾ, മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ, പഞ്ചായത്തുകൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്ന വിനോദ നികുതിക്ക് സംസ്ഥാന അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിയുക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട് KBM-ന്റെ ഖണ്ഡിക _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-30(1)
30(1)
B:-31(1)
31(1)
C:-32(1)
32(1)
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The system of Letter of Credit was introduced in Kerala wef 01.04.1974 in _____ Department.

കേരളത്തിൽ 01.04.1974 മുതൽ _____ വകുപ്പിൽ ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ് സംവിധാനം നിലവിൽ വന്നു.

- A:-Public Works
പൊതുമരാമത്ത്
B:-Public Health Engineering
പൊതുജനാരോഗ്യ എഞ്ചിനീയറിംഗ്
C:-Forest
വനം
D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-What was the amount drawn from the Consolidated Fund of Kerala for establishment the Contingency Fund for Kerala as per Amendment Act of 1972?

1972 ലെ ഭേദഗതി നിയമം അനുസരിച്ച് കേരളത്തിനായി കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് സ്ഥാപിക്കുന്നതിനായി കേരളത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് എടുത്ത തുക എത്രയായിരുന്നു?

- A:-200 Lakhs
200 ലക്ഷം
B:-300 Lakhs
300 ലക്ഷം
C:-500 Lakhs
500 ലക്ഷം
D:-1000 Lakhs
1000 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question97:-No Demand for Grant shall be made except on the recommendation of the _____

_____ യുടെ ശുപാർശയില്ലാതെ ഗ്രാന്റിന് വേണ്ടിയുള്ള ഒരു ഡിമാൻഡും നടത്തരുത്

- A:-Assembly
അസംബ്ലി
B:-Finance Minister
ധനകാര്യ മന്ത്രി
C:-Governor
ഗവർണർ
D:-Cabinet

കാബിനറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Finance Commission of India consists of _____ members and a Chairman appointed by the President.

ഇന്ത്യൻ ധനകാര്യ കമ്മീഷനിൽ _____ അംഗങ്ങളും പ്രസിഡൻ്റ് നിയമിച്ച ഒരു ചെയർമാനും ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-4
4
B:-5
5
C:-8
8

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Monthly Statement of Liabilities and other details in Form KBM 14 is forwarded by ഫോം KBM 14 ലെ ബാധ്യതകളുടെയും മറ്റ് വിശദാംശങ്ങളുടെയും പ്രതിമാസ പ്രസ്താവന ഫോർവേഡ് ചെയ്യുന്നത്

A:-Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-Head of Office

ഓഫീസ് മേധാവി

C:-Controlling Officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

D:-Disbursing Officer

ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Provision for salary of Staff for which month is made in the Budget estimate of following year?

അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിൽ ഏത് മാസത്തേക്കുള്ള ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പളത്തിനായി വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്?

A:-March

മാർച്ച്

B:-April

ഏപ്രിൽ

C:-December

ഡിസംബർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A